INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito
Municipal solicitando providências
junto ao departamento competente
para que seja enviada equipe de
manutenção da iluminação pública
para a Rua Tomé de Souza, entre a
Rua Paranapanema e a Rua Otávio
Marquês, na Vila Alzira, CEP 09195-
060.

12ª Sessão Ordinária – 15h

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Senhor Prefeito

Municipal solicitando providências junto ao departamento competente para que seja

enviada equipe de manutenção da iluminação pública para a Rua Tomé de Souza, entre

a Rua Paranapanema e a Rua Otávio Marquês, na Vila Alzira, CEP 09195-060.

JUSTIFICATIVA

Realizamos tal indicação já que recebemos inúmeros relatos de trabalhadores,

comerciantes e transeuntes da região no intuito de que a referida iluminação está muito

escurecida, pois é feita por luz amarela. Assim, solicitamos sejam trocadas por luzes

brancas, para que haja a melhoria da iluminação no local, visando evitar a ocorrência de

roubos, furtos e acidentes com os moradores e pedestres da região.

Ind. 022/2024

Sala das Sessões, em 18 de março de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador

RD/.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003400370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-19T12:30:32-0300